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Finnveran valvonnan siirtäminen Finanssivalvonnan tehtäviin HE 311/2022 
 

Hallituksen esitysluonnos eduskunnalle laiksi valtion erityisrahoitusyhtiöstä 
annetun lain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi. 

 
Elinkeinoelämän keskusliitto EK ja Teknologiateollisuus ry ovat aiemmalla 
lausuntokierroksella 14.10.-2.11.2022 suhtautuneet varsin neutraalisti tähän 
lakiesitykseen. Ilmaisimme kuitenkin huolemme muun muassa siitä, että Fi-
nanssivalvonnan osallistumisen myötä Finnveran toiminta jäykistyisi entises-
tään. Erityisesti lainsäädäntö koskien erityisriskinoton päätöksentekoprossia 
ja Finnveran riskinoton ohjausta ja Finnveran itsenäistä toimivaltaa rajaava 
riskinottokehys ei ole selkeä. Työ- ja elinkeinoministeriön ja Finnveran roolit 
koskien rahoitettavien hankkeiden elinkeinopoliittisesta vaikuttavuudesta 
osana riskinoton päätöksentekoprosessia tulisi olla huomattavasti tarkemmin 
määritellyt ennen kuin tämän prosessin valvonnan byrokratiaa lisätään. 

 
Finanssivalvonnalla ei ole myöskään osaamista Finnveran tapaisen yhtiön 
valvonnasta eikä Finanssivalvonnan perinteinen rahoituslaitosten valvonta-
malli suoraan sovellu Finnveraan eikä varsinkaan vienninrahoitukseen.  

 
Esityksen saama lausuntopalaute aiemmalla kierroksella oli yleisesti ottaen 
erittäin kriittistä. Nyt Oikeusministeriökin toisti havainnon, että Finnveraa kos-
keva lainsäädäntö on jo nykyisessä muodossa pirstaloitunut useaan eri lakiin 
ja tämän esityksen mukaisessa mallissa hajautuisi edelleen. 
 
Kriittisen palautteen jälkeen esitystä on valmistelussa muutettu sidosryhmiä 
kuulematta. Olemme huolissamme siitä, että valvonnan siirto nyt hyvin toden-
näköisesti tarkoittaa sellaisia sisällöllisiä muutoksia, jotka heikentävät Finnve-
ran riskinottokykyä erityisrahoittajana ja vaarantavat siten Finnveran elinkei-
nopoliittisen tehtävän toteuttamista.  
 
Ajatellen Finnveran toiminnan jäykistymistä sekä lainsäädännön pirstaloitu-
mista entisestään, suhtaudumme kiireellä muutettuun lakiesitykseen nyt en-
tistä kriittisemmin. Lakiesitystä ei tulisi viedä nyt tässä muodossa eteenpäin ja 
sen käsittely tulisi lykätä kokonaisuudessaan seuraavalle eduskuntakaudelle, 
jolloin Finnveran valvonnan uudistaminen tulisi harkita osana suurempaa uu-
distuskokonaisuutta korostaen Finnveran vienninedistämistarkoitusta ja kilpai-
lukykyä suhteessa kilpailijoihin muissa maissa. 

   
Finnveran toimintaa sääntelevä lainsäädäntö on vuosikymmenten kuluessa 
pirstaloitunut ja vanhentunut nykyhetken tarpeisiin nähden ja näin myös Finn-
veran toiminta ja tuotteiden rakenteet ovat jääneet tarpeettoman raskaiksi. 
Suomen vienninrahoitusjärjestelmän kilpailukyvyn vahvistaminen vaatii Finn-
veran toimintaa ohjaavan lainsäädännön kokonaisuudistusta.   
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